
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

الثامنة والستون

العـــدد 14

)مكرر(

الصادر فى 7 شوال سنة 1446 هـــ

الموافق 6 أبريل سنة 2025 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 14 )مكرر( فى 6 أبريل سنة 2025 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

6

قرار مجل�س الوزراء

قرار رقم 20 لسنة 2025 ....................................

قرار رئي�س مجل�س الوزراء

قرار رقم 1134 لسنة 2025 ...................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 14 )مكرر( فى 6 أبريل سنة 2025 3 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 20 لسنـة 2025

بالترخيص بإصدار عملة تذكارية غير متداولة 
من الفضة فئة الخمسة وعشرون جنيهًا بمناسبة الاحتفال

 باليوبيل الفضى للمجلس القومى للمرأة
مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 94 لسنة 1983 بنظام النقود فى جمهورية مصر العربية ؛

 وعل���ى قان���ون البن���ك المركزى والجه���از المصرفى الص���ادر بالقان���ون رقم 194

 لسنة 2020 ؛

وبناءً على ما عرضه وزير المالية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

لوزير المالية إصدار عملة تذكارية غير متداولة من الفضة فئة الخمس���ة وعش���رون 

جنيهًا بمناس���بة الاحتفال باليوبيل الفضى )مرور خمس���ة وعش���رون عامًا( على إنشاء 

المجلس القومى للمرأة ، حسب النموذج المرفق وبالفئة والأعداد والمواصفات الآتية :

التركيب الكيمائى فضة عيار )720( :

0٫720 )سبعمائة وعشرون فى الألف( من الجرام فضة .

0٫280 )مائتان وثمانون فى الألف( من الجرام نحاس .

والفرق المس���موح به فى التركيب الكيميائى 0٫5٪ )خمسة فى الألف( بالزيادة 

أو النقص .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 14 )مكرر( فى 6 أبريل سنة 2025 4 

القطر : 37 مم )سبعة وثلاثون( ملليمترًا .

السمك الأساسى : 2٫18 مم )اثنان وثمانية عشر من المائة ملليمترًا( .

الوزن : 23٫5 جم )ثلاثة وعشرون ونصف جرامًا( .

 والف���رق المس���موح به ف���ى وزن القطع���ة 0٫8٪ )ثماني���ة فى الأل���ف( بالزيادة

 أو النقص .

العدد : )2200( قطعة .

) المــادة الثانية (

يحدد سعر البيع داخل جمهورية مصر العربية للقطعة الواحدة من العملة التذكارية 

المنصوص عليها فى المادة الأولى من هذا القرار بسعر )1590( جنيهًا .

) المــادة الثالثة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 7 شوال سنة 1446 هـ

                     ) الموافق 6 أبريل سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 14 )مكرر( فى 6 أبريل سنة 2025 5 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 14 )مكرر( فى 6 أبريل سنة 2025 6 

قـرار رئيس مجلـس الـوزراء
رقـم 1134 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعل���ى قانون تنظيم عمليات الدم وتجميع البلازما لتصنيع مش���تقاتها وتصديرها 

الصادر بالقانون رقم 8 لسنة 2021 ؛

وعل���ى اللائحة التنفيذية لقان���ون تنظيم عمليات الدم وتجمي���ع البلازما لتصنيع 

مشتقاتها وتصديرها الصادرة بقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2603 لسنة 2021 ؛

 وبن���اءً عل���ى م���ا عرضه نائ���ب رئي���س مجلس ال���وزراء للتنمي���ة البش���رية ووزير

 الصحة والسكان ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

يُس���تبدل بن���ص المادة )25( م���ن اللائحة التنفيذية لقان���ون تنظيم عمليات الدم 

وتجميع البلازما لتصنيع مشتقاتها وتصديرها المشار إليها ، النص الآتى :

 »يمن���ح المتب���رع عوضً���ا مقاب���ل م���ا تحمل���ه م���ن نفق���ات ف���ى س���بيل تبرعه ، 

وفقًا للقواعد الآتية :

 1 - مبل���غ لا يق���ل ع���ن )50( جنيهً���ا ، ولا يزي���د عل���ى )200( جني���ه مقابل

نفقات الانتقال .

2 - مبلغ لا يقل عن )50( جنيهًا ولا يزيد على )200( جنيه مقابل التغذية .

3 - مبل���غ يس���اوى 30/1 من قيمة الحد الأدنى لإجمالى الأج���ر المقرر بالدولة 

للموظف / العامل .

4 - مبلغ لا يقل عن )50( جنيهًا ولا يزيد على )100( جنيه مقابل أى نفقات 

أخرى يتحملها المتبرع .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 14 )مكرر( فى 6 أبريل سنة 2025 7 

 عل���ى أن ت���زاد الح���دود القص���وى المبين���ة ف���ى البن���ود )1 ، 2 ، 4( بمق���دار

)10٪( سنويًا« .

)المادة الثانية(
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 7 شوال سنة 1446 هـ

                     ) الموافق 6 أبريل سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2025

509 - 2025/4/6 - 2024/25738


